## **Jus Canonicum Practice Explicatum, Seu Decisiones Casuum**

Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos, & ad consuetum  
Referendi modum accommodatæ. Opus Novum

Complectens alteram Decretalium medietatem, videlicet nonaginta duos  
Titulos, à Titulo XX. libri III. de Feudis usque ad finem

**Pichler, Vitus**

**Ingolstadii, 1734**

Decisio CXXVIII. De Legatis, sub conditione Religionis Catholicæ  
amplectendæ, & ineundi Matrimonii, relictis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62204](#)

# TITULUS V.

De Conditionibus Appositis in De-  
sponsatione, vel in alijs Contracti-  
bus.

## DECISIO CXXVIII.

De Legatis sub conditione Religionis  
Catholicæ amplectendæ, & ineundi Matri-  
monij, irelictis.

### SPECIES FACTI

**M**argarita Vidua Nobilis  
& dives, Matrona ar-  
dentiter Catholica, ac  
pietati summopere de-  
dita, cum haud procul à morte ob-  
statem & fractam valetudinem se

abesse sentret, in suo Testamento  
singulariter meminit cuiusdam ege-  
gij Juvenis, sui cognati quoad lan-  
guinem, sed quoad Religionem dis-  
crepantis, Samuelis nomine, quia  
Sectam Lutheranam à parentibus  
hau-

häuser. Hunc ut ad veram & Orthodoxam Ecclesiam fortiter pelliceret & efficaciter, legavit ipsi tria prædia pingua: facile 2500. florinorum valorem attingentia, at sub conditione, si Religionem Catholicam intra annum ab obitu suo amplectetur. Dein ancilla Dorothea, per moltos annos fideliter sibi famulanti, preferim in infirmitatibus suis magna patiētia opitulanti atq; ideo plenum dilecta, in remunerationem legavit 600. florenos, eidem ex- trimonium contraxerit, vel Monasterium ingressa fuerit. Jam duo in quæstionem veniunt. 1. An conditio amplectendæ Religionis Catholicæ subsistat, ita ut, si Samuel eam non amplectatur, amittat legatum? 2. an Dorothea suum consequi possit legatum, et si non quam Matrimonium vel Religionem ineat?

## QUÆSTIO I.

An conditio amplectendæ Religionis Catholicæ subsistat, ita ut Legatum amittat Samuel legatarius, si dictam conditio-  
nem non impletat amplectendo

## *Fidem Catholicam?*

Rationes dubitandi.

Conditionem hanc non subsistere, sed pro non adiecta, & pro non implenda à Legatario, ita ut nihilominus consequatur Lega-

tum, habendam esse plerique Scriptores Acatholici contendunt cum Petr. Syring. Martin. Rumelin. Nicolaio Myler, Carpzov. Illustri, acris.

Saxon, dec. 89. Bruneman, ad l. 15.  
ff. de Condit. Inst. Phil. Knipschild  
de Fideicommiss. famili. illustr. c. 6. n.  
407. & seqq. multis. Se fundant in  
Legibus, quae conditionem turpem  
( & impossibilem, qualis etiam tur-  
pis esse censetur ) in ultimis volun-  
tatibus habent pro non adiecta, ita  
ut hæreditas, fideicommissum, le-  
gatum censeatur purè reliquum, ac  
debeatur, eti conditio non imple-  
atur. Textus aperti in §. 10. Inst. de  
hæred. inst. § fin. Inst. de Legat. l. 112.  
§. 3. ff. de Legat. I. l. 9. 14. 15. 20. ff.  
de conit. Inst. l. 3. 6. 20. ff. de condit.  
& demonstr. Sed conditio mutandæ  
Religionis, si nempe Samuel Legatarius  
Catholicam Religionem amplectatur, Le-  
gato adiecta censetur esse turpis &  
inhonesta: ergo.